1

Indicação nº............./2014

Ao
Excelentíssimo
SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que todos os comércios de Canela tenham em seus estabelecimentos pelo menos uma lixeira disponível para clientes.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade, essas lixeiras tem em prol de amenizar a sujeira que vem acumulando em nossa cidade devido os munícipes  e turistas não terem aonde colocar o seu lixo e também pela falta de conscientização das pessoas, isso facilitaria para todos nós e também para os próprios donos dos comércios que sempre estarão com a sua fachada da loja limpa.

Canela,  21 de Fevereiro de 2014

                                                      Alberi Dias
                                                   Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)